



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022061401PM
Processo Administrativo Nº 2022.06.14.01PMS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 22/06/2022 12:03:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 15:05:21
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 AMPERES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 160,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 160,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 32 AMPERES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPERES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 300,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SIEMENS	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR RESIDUAL (DR) 25 AMPERES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 124,00		Valor Total: 1.860,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TPAMONT	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AMPERES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,05		Valor Total: 661,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: STECK	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AMPERES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 550,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: WEG	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32 AMPERES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 780,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: LÂMPADA HALOGENA 500 WATTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 140,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FOXFLUX	Modelo:
Descrição: LÂMPADA LED 10 WATTS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ASCHIBRA	Modelo:
Descrição: LÂMPADA ELETRÔNICA 40 WATTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NITROLUX	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DICROICA LED 5 WATTS / 200 VOLTS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 260,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BLACK E DECKER	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DICROICA LED 12 WATTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 20 WATTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 2.280,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: LÂMPADA FLUORESCENTE 40 WATTS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,95	Valor Total: 3.892,50	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: OSRAM	Modelo:
Descrição: LÂMPADA METÁLICA 250 WATTS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 936,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: REATOR 1 POR 20 WATTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 2.860,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:
Descrição: REATOR 1 POR 40 WATTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,30	Valor Total: 5.460,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FORCELINE	Modelo:
Descrição: REATOR 2 POR 20 WATTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 1.820,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: INTRAL	Modelo:
Descrição: REATOR 2 POR 40 WATTS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 6.500,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DEMAPE	Modelo:
Descrição: REATOR DE SÓDIO DE 250 WATTS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,50	Valor Total: 2.925,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: LED OUTDOR	Modelo:
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE LED 10 VOLTS COLORIDO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 1.560,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BELA LOX	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 100 VOLTS			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 165,75	Valor Total: 14.917,50	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: NYLUX	Modelo:
Descrição: REFLETOR PARA LÂMPADA DE 250 WATTS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,90	Valor Total: 3.588,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M I RODRIGUES DOS SANTOS ME	069 21.525.419/0001-37	82.600,00	54.000,00	Sim
2 LUIZ MAURO FERREIRA	013 01.397.622/0001-68	86.566,60	61.200,00	Sim
3 ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS	056 00.226.324/0001-42	86.566,60	61.300,00	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	083 35.959.058/0001-41	86.566,60	76.000,00	Sim
5 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	072 10.973.526/0001-01	86.562,05	79.999,99	Não
6 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	034 14.248.351/0001-20	86.566,60	86.200,00	Sim
7 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	021 04.368.432/0001-00	2.604.046,60	2.604.046,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	005 40.219.546/0001-52	86.566,60	45.999,99	Sim



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 15:05:21
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: SERRACH	Modelo:
Descrição: ELETRODO SERRALHEIRO 3.25 MÉDIO, CAIXA COM 5KG			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 218,00		Valor Total: 1.744,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: SERRACH	Modelo:
Descrição: ELETRODO SERRALHEIRO 2.5 FINO, CAIXA COM 5KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 222,00		Valor Total: 1.110,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MORIAN	Modelo:
Descrição: ARAME GALVANIZADO 16			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 1.249,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EV	Modelo:
Descrição: HASTE DE COBRE PARA ATERRAMENTO 1M			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORTLUX	Modelo:
Descrição: BASE FOTO CÉLULA ELÉTRICA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS METÁLICA 3 GAVETAS, 40X19X16			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 178,62		Valor Total: 893,10
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo:
Descrição: BUCHAS COM PARAFUSO 06MM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo:
Descrição: BUCHAS COM PARAFUSO 08MM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 80,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo:
Descrição: BUCHAS COM PARAFUSO 10MM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 100,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BEMFIXA	Modelo:
Descrição: BUCHAS COM PARAFUSO 12MM			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 120,00
Item: 11	Unidade: PÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO 10MM X 100M			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 12	Unidade: PÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO 2.5MM X 100M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 179,40		Valor Total: 1.794,00
Item: 13	Unidade: PÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO 1.5MM X 100M			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 117,00		Valor Total: 1.755,00
Item: 14	Unidade: PÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO 4MM X 100M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 312,00		Valor Total: 2.496,00
Item: 15	Unidade: PÇA	Marca: SIL	Modelo:
Descrição: CABO 6MM X 100M			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 468,00		Valor Total: 3.744,00
Item: 16	Unidade: PÇA	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: CABO PARALELO 2.5 MM X 100M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 1.560,00

Gerado em: 18/07/2022 15:05:22



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 17	Unidade: PÇA	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: CABO PARALELO 1.5 MM X 100M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 398,58		Valor Total: 3.985,80
Item: 18	Unidade: PÇA	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: CABO PP 2 X 2.5MM X 10M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 61,42		Valor Total: 3.685,20
Item: 19	Unidade: PÇA	Marca: COBRECON	Modelo:
Descrição: CABO PP 2 X 4MM X 10M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 102,37		Valor Total: 6.142,20
Item: 20	Unidade: UND	Marca: PLASTIMAX	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO ACRÍLICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 56,16		Valor Total: 1.684,80
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA MEDIDO TRIFÁSICO ACRÍLICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 179,40		Valor Total: 5.382,00
Item: 22	Unidade: PÇA	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: CANELETA EXTERNA MONOFÁSICA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,36		Valor Total: 280,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BEL	Modelo:
Descrição: CONECTORES PARA HASTE DE ATERRAMENTO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 480,00
Item: 24	Unidade: MT	Marca: INCA	Modelo:
Descrição: FITA DE AÇO PARA POSTE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 150,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FORLUX	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,24		Valor Total: 624,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FITA ALTA FUSÃO 10M X 19MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,94		Valor Total: 717,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE DUAS ALAVANCA, MAIS TOMADA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 11,70		Valor Total: 93,60
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KALIPSO	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA CHATA, AÇO N° 10			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,16		Valor Total: 242,40
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ELETRO-TEK	Modelo:
Descrição: TESTE CIRCUITO 6 VOLTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 156,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BESTFER	Modelo:
Descrição: TESTE CIRCUITO 12 VOLTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 250,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA EXTERNA DUPLA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 800,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA EXTERNA SIMPLES COM ALAVANCA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,80		Valor Total: 234,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 34	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo:
Descrição: TOMADA INTERNA 10 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 455,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo:
Descrição: TOMADA INTERNA 20 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 455,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: PLUZIE	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,55		Valor Total: 546,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: TORQUES ARMADOR 12 POLEGADA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 330,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FORLUX	Modelo:
Descrição: SOQUETE PARA LÂMPADA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M I RODRIGUES DOS SANTOS ME	010 21.525.419/0001-37	76.547,50	60.000,00	Sim
2 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	004 10.973.526/0001-01	78.824,05	64.000,00	Não
3 LUIZ MAURO FERREIRA	005 01.397.622/0001-68	78.832,19	68.500,00	Sim
4 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO	054 14.248.351/0001-20	78.832,19	69.600,00	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	073 35.959.058/0001-41	78.832,19	72.000,00	Sim
6 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	091 04.368.432/0001-00	78.832,19	78.832,19	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	084 40.219.546/0001-52	78.832,19	56.999,97	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 15:05:21
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇA	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CANO DE 75MM - ÁGUA, PEÇA COM 6M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 148,00		Valor Total: 5.920,00
Item: 2	Unidade: PÇA	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO DE 50MM - ESGOTO, PEÇA COM 6M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 61,00		Valor Total: 2.440,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLYTUBES	Modelo:
Descrição: ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS DE PVC RÍGIDO 75G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 325,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CONEXÃO TIPO T DE PVC ESGOTO 100MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 1.020,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CURVA 3/4 PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 500,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CURVA PARA CANO DE ESGOTO 100MM, PVC				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,10			Valor Total: 2.110,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 3/4, SOLDÁVEL, PVC, MARROM.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 50,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA 50MM, SOLDÁVEL, PVC				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 300,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SOCEL	Modelo:	
Descrição: REGISTRO ESFERA, ROSCA, 3/4				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,10			Valor Total: 2.275,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFÃO DUPLO PVC				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,00			Valor Total: 900,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,99			Valor Total: 559,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CONEXÃO T 3/4, PVC				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,50			Valor Total: 300,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VARA DE CANO PARA ESGOTO 100MM, PVC				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 94,12			Valor Total: 28.236,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VARA DE CANO 3/4 SOLDÁVEL				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 30,24			Valor Total: 2.116,80
Item: 15	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VARA DE CANO 32 MM SOLDÁVEL				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 61,00			Valor Total: 4.880,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VARA DE CANO 40MM				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 70,56			Valor Total: 21.168,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: PULVITEC	Modelo:	
Descrição: FITA VEDA ROSCA 50M				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00			Valor Total: 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M I RODRIGUES DOS SANTOS ME	096 21.525.419/0001-37	88.195,00	74.900,00	Sim
2 LUIZ MAURO FERREIRA	064 01.397.622/0001-68	91.070,40	79.500,00	Sim
3 FRONT COMERCIAL LTDA	074 43.731.740/0001-00	91.070,40	83.000,00	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	032 35.959.058/0001-41	91.070,40	86.000,00	Sim
5 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	010 04.368.432/0001-00	91.070,40	91.070,40	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	049 40.219.546/0001-52	91.070,40	71.567,49	Sim



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 15:05:21
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DIMAX	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CORTE UNIVERSAL N° 08			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 240,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: ARCO PARA SERRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 378,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: THOPSON	Modelo:
Descrição: ALICATE DE BICO MEIA CANA RETO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,50	Valor Total: 112,50	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CORTAG	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE AÇO 1,5M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 222,00	Valor Total: 1.110,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CORTAG	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE AÇO 1M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BOSH	Modelo:
Descrição: BROCA 6MM PARA FURADEIRA DE PAREDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 150,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: BROCA 8MM PARA FURADEIRA DE PAREDE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 262,50	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BOSHC	Modelo:
Descrição: BROCA 10MM PARA FURADEIRA DE PAREDE			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 280,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: HIWI	Modelo:
Descrição: BROCA 12MM PARA FURADEIRA DE PAREDE			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 600,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: TKAMON	Modelo:
Descrição: CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA GALVANIZADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 239,00	Valor Total: 2.868,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: CABO PICARETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 500,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: DIMAX	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILIPS 2,5MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 135,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: DIMAX	Modelo:
Descrição: CHAVE DE FENDA 2.0MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 50,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ASTRA	Modelo:
Descrição: DESCARGAS PARA VASO SANITÁRIOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CLASSIC	Modelo:
Descrição: DISCO DE CORTE MÉDIO PARA LIXADEIRA N° 07			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FERTAK	Modelo:
Descrição: DISCO DESBASTE PARA LIXADEIRA N° 07			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 1.725,00	



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 17	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: ENXADA SEM CABO 2,5 LIB			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MAX	Modelo:
Descrição: CABO DE ENXADA 1,50M			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 680,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: FOICE MANUAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: WVRTH	Modelo:
Descrição: LENTE PARA SOLDA N° 10			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 35,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: WVRTH	Modelo:
Descrição: LENTE PARA SOLDA N° 12			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 69,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: QUALITY	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM ½ POLEGADA, PEÇA COM 15M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: GPG	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO 60CM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 5.850,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: GPG	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO 90CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GPG	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO 1M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 2.870,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: STARRET	Modelo:
Descrição: LÂMINA PARA SERRA MANUAL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 960,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARFOLT	Modelo:
Descrição: MARRETA 2KG			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 67,00		Valor Total: 335,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: MARTELO UNHA 27MM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 312,00
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: PARAFUSO FENDA N°08,PACOTE COM 200			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 140,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: FLUX	Modelo:
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 680,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: PICARETA CHIBANCA 4LIB, SEM CABO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,75		Valor Total: 1.007,50
Item: 32	Unidade: UND	Marca: BUFFALO	Modelo:
Descrição: PNEU PARA CARRO DE MÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO 17X21			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 570,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 34	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO 10X10			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 570,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO DE AÇO 15X15 C/ CABEÇA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 840,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: HERC	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA BEBEDOURO GELAGUA COLUNA DE GARRAFÃO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 350,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA PIA, GIRATÓRIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROMAO	Modelo:
Descrição: TALHADEIRA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 480,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA CERCA DE 12 POLEGADAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,09		Valor Total: 135,45
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PODA GRANDE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 78,00		Valor Total: 1.170,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: TESOURA DE PODA PEQUENA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 435,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: TRENA 50 METROS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,76		Valor Total: 403,80
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: RASTELO DE FERRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 960,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: RASTELO DE ARAME PARA GRAMA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,75		Valor Total: 506,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M I RODRIGUES DOS SANTOS ME	007 21.525.419/0001-37	52.521,45	39.900,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	033 40.219.546/0001-52	54.379,10	42.284,89	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	031 01.397.622/0001-68	54.379,10	50.879,99	Sim
4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	099 35.959.058/0001-41	54.379,10	54.379,10	Sim
5 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	063 04.368.432/0001-00	54.415,10	54.415,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 15:05:21
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GIR	Modelo:
Descrição: ARAME FARPADO (ROLO 500M)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 333,00		Valor Total: 9.990,00
Item: 2	Unidade: M³	Marca: MAIA	Modelo:
Descrição: AREIA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 72,00		Valor Total: 5.760,00
Item: 3	Unidade: M³	Marca: MAIA	Modelo:
Descrição: AREIA LAVADA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 4	Unidade: M³	Marca: MAIA	Modelo:
Descrição: BRITA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 3.870,00
Item: 5	Unidade: M	Marca: MADEREIRA UMARI	Modelo:
Descrição: CAIBRO (5 X 1,5)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 8,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: MADEREIRA UMARI	Modelo:
Descrição: CAIBRO (5X3) PARA PORTA DO AVIÁRIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 555,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: SUPERCAL	Modelo:
Descrição: CAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 592,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: CIMENTO (SACO 50 KG)			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 20.800,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: DOBRADIÇA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 76,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: ESTACAS COM DIAMETRO DE 12 A 15CM E ALTURA DE 2,20M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,76		Valor Total: 1.904,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: SILVANIA	Modelo:
Descrição: FERROLHO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 420,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: GRAMPOS EM "U" ZINCADO 9 X 1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 555,00
Item: 13	Unidade: M	Marca: MAX LONA	Modelo:
Descrição: LONA PARA GALINHEIRO (1 X 5 METROS)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 375,00
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: MORLAN	Modelo:
Descrição: TELA GALINHEIRO (ROLO 50M X 2,20M DE ALTURA)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 285,00		Valor Total: 8.550,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: MAIA	Modelo:
Descrição: TELHA COLONIAL COMUM			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,51		Valor Total: 4.080,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: MAIA	Modelo:
Descrição: TIJOLO DE 8 FUROS			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 12.000,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: MAIA	Modelo:
Descrição: TRELIÇAS (VARA 6 METROS)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,00		Valor Total: 3.440,00

CLASSIFICAÇÃO



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M I RODRIGUES DOS SANTOS ME	059 21.525.419/0001-37	101.990,00	75.975,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	036 40.219.546/0001-52	107.431,92	84.597,21	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	092 01.397.622/0001-68	107.431,92	101.499,99	Sim
4 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	014 04.368.432/0001-00	107.431,92	107.431,92	Sim
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	067 35.959.058/0001-41	107.431,92	107.431,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/07/2022 15:05:22
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: HORI	Modelo:
Descrição: CANO PVC 150/40			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 142,00		Valor Total: 5.680,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ALUMASSA	Modelo:
Descrição: ESCADAS DE 04 METROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 192,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:
Descrição: FURADEIRAS			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 840,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SKIL	Modelo:
Descrição: MOTOR SERRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.124,00		Valor Total: 2.248,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SKIL	Modelo:
Descrição: LIXADEIRA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 222,00		Valor Total: 666,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PLANALTO	Modelo:
Descrição: BOMBA SAPO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 235,00		Valor Total: 2.820,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: INTECH	Modelo:
Descrição: BOMBA FORA DA ÁGUA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 202,00		Valor Total: 4.040,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AQUAFORT	Modelo:
Descrição: BOMBA SUBMERSAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 288,00		Valor Total: 576,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CELITE	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO ACOPLADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 310,00		Valor Total: 6.200,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DECA	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO COMUM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX 15 LT			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 83,00		Valor Total: 4.980,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NORLUX	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX 18 LT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 112,00		Valor Total: 5.600,00



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: NORLUX	Modelo:	
Descri�o: TINTA LATEX 3.6 LT				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:	
Descri�o: TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6				
Quantidade: 110		Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 6.930,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: S ROM�O	Modelo:	
Descri�o: TURQUESA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 660,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORT LEVE	Modelo:	
Descri�o: CAIXA D'AGUA 500 LT				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 2.250,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FORT LEVE	Modelo:	
Descri�o: CAIXA D'AGUA 1.000 LT				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 346,00		Valor Total: 4.152,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FORT LEVE	Modelo:	
Descri�o: CAIXA D'AGUA 5.000 LT				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.235,00		Valor Total: 17.880,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: FORT LEVE	Modelo:	
Descri�o: CAIXA D'AGUA 10.000 LT				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.980,00		Valor Total: 19.900,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LEVILK	Modelo:	
Descri�o: BRA�OS PARA POSTE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 1.480,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descri�o: CHUVEIRO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 260,00
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca: MORLAN	Modelo:	
Descri�o: ARAME CROMADO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 23	Unidade: MT	Marca: VERCENAL	Modelo:	
Descri�o: PISO EM CERAMICA				
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 22,96		Valor Total: 29.848,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: TOP MASSA	Modelo:	
Descri�o: ARGAMASSA 13 KG				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 8,25		Valor Total: 1.815,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: VEDACIT	Modelo:	
Descri�o: VEDACIT 3.6 LT				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: TRIGE	Modelo:	
Descri�o: BROXAS				
Quantidade: 45		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 315,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: EBANA	Modelo:	
Descri�o: BOMBA SUBMERSAS DE "1" CV				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 1.725,00		Valor Total: 43.125,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TRAMOTINA	Modelo:	
Descri�o: PARAFUSADEIRA				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 285,00		Valor Total: 855,00

CLASSIFICA O

Raz�o Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M I RODRIGUES DOS SANTOS ME	093	21.525.419/0001-37	229.770,00	172.300,00	Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	056	40.219.546/0001-52	237.113,32	189.499,99	Sim



**FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE**

3 LUIZ MAURO FERREIRA	050	01.397.622/0001-68	237.113,32	219.999,99	Sim
4 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	023	10.973.526/0001-01	237.096,90	224.550,00	Não
5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	046	35.959.058/0001-41	237.113,32	225.000,00	Sim
6 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	087	04.368.432/0001-00	237.113,32	237.113,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE:  DORGIVAN PEREIRA DA SILVA

